Datum Avinione, IIII kalendas februarii, anno quarto.

a) Reg. Aven. Brixiensi, con n aggiunta so-
pra da altra mano.

b) Reg. Aven. universis corretto con l’espun-
zione della u e la trasformazione della n in
d.

c) Reg. Vat. sedi.
d) Reg. Vat. inferunt.
e) Reg. Aven. quotiensque corretto in

quotienscumque cassando -que e aggiun-
gendo -cumque.

f) Reg. Vat. aggiunge et.
g) Reg. Aven. se nel margine esterno, con se-

gno di richiamo.
h) Reg. Aven. o- aggiunta in interlinea.
i) Reg. Vat. prefas, senza segno abbrevia-

tivo.

j) Reg. Vat. aliquathenus.

1 Extravag. Comm. III, 6, c. 2 (= Conc.
Vienn., c. 10, = Clem. III, 7, c. 2) (Corpus Iuris
Canonici, II, coll. 1273, 1162-1164; G.
ALBERIGO et al. [edd], Conciliorum Oecume-
nicorum Decreta, pp. 365-369).
2 Conc. Lugd. I, c. 6 = VI. I, 14, c. 1 (Corpus
Iuris Canonici, II, col. 978; G. ALBERIGO et al.
[edd], Conciliorum Oecumenicorum Decreta,
p. 285); VI. I, 14, c. 15 (Corpus Iuris Canoni-
ci, II, coll. 982-983); Conc. Lugd. I, c. 8 = VI.
II, 1, c. 1 (Corpus Iuris Canonici, II, col. 995;
G. ALBERIGO et al. [edd], Conciliorum Oecu-
menicorum Decreta, p. 286).

328.

1338 luglio 3, Avignone

Benedetto XII a Nicolò, decano di Olomouc: lo pone a capo della chiesa di Trento,
che è vacante per la morte di Enrico, annullando l’elezione dello stesso Nicolò com-
piuta da parte del capitolo e ratificata dal patriarca di Aquileia.
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Reg. Aven. 85, f. 252v (non consultabile; tassa: VIXX) = Reg. Vat. 126, ff. 99r-100r, CLXXXXII.

Regesti: S. RIEZLER (ed), Vatikanische Akten, n. 1958; J.-M. VIDAL (ed), Benoît XII. Lettres
communes, n. 5277.

Dilecto filio Nicolao, electo Tridentino, salutem.

Apostolatus officium, quamquam insufficientibus meritis nobis commissum, quo
ecclesiarum omnium regimini presidemus, utiliter exequi, adiuvante Domino,
cupientes, soliciti reddimur ut, cum de ipsarum ecclesiarum regiminibus agitur,
// committendis quanto ab eo permittitur, cuius vices in terris gerimus, eis in
pastores tales preficere studeamus de quibus consideratis virtutibus desuper sibi
traditis presumimus verisimiliter et tenemus quod creditas sibi animas verbo
instruere valeant a) et exemplo et ut eorum studio loca que sue fuerint deputata
custodie spiritualium et temporalium grata suscipiant incrementa. Olim siquidem
felicis recordationis Iohannes papa XXII, predecessor noster, dum adhuc ageret
in humanis, intendens ecclesie Tridentine, cuius regimini bone memorie Henricus
episcopus Tridentinus tunc temporis presidebat, cum illam quovis modo et ubi-
cumque vacare contingeret, per apostolice sedis providentiam ydoneam presidere
personam, provisionem ipsius ecclesie dispositioni sue ac sedis eiusdem ea vice
specialiter reservavit, decernens ex tunc irritum et inane si secus super hoc per
quoscumque, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contingeret attemptari;
cumque postmodum, eodem predecessore defuncto, nobisque deinde ad apicem
summi apostolatus assumptis, prefata ecclesia per obitum eiusdem Henrici, qui
in partibus illis decessit, fuisset pastoris solatio destituta, dilecti filii capitulum
ipsius ecclesie, huiusmodi reservationis et decreti forsan ignari, te, decanum
ecclesie Olomucensis, in sacerdotio constitutum, per viam compromissi, licet de
facto, in Tridentinum episcopum concorditer elegerunt tuque dictorum reser-
vationis et decreti similiter, ut dicis, ignarus, electioni huiusmodi tuum de facto
prestans assensum, a dilectis filiis vicariis venerabilis fratris nostri .. patriarche
Aquilegensis loci metropolitani tunc absentis, insciis forsan reservationis et de-
creti huiusmodi, dictam b) electionem confirmari obtinuisti de facto. Postmodum
vero, dicta reservatione ad tuam deducta notitiam, ad sedem accessisti prefatam
ac huiusmodi electionis negotium proponi fecisti in consistorio coram nobis. Nos
igitur, huiusmodi electionem et confirmationem exinde subsecutam de facto,
utpote post et contra reservationem et decretum huiusmodi factas, decernentes,
prout erant, irritas et inanes et ad provisionem ipsius ecclesie Tridentine celerem
et felicem, de qua nullus preter nos hac vice se intromittere potest, reservatione
et decreto huiusmodi obsistentibus, ne ipsam ecclesiam longe vacationis expo-
neretur incomodis, paternis et solicitis studiis intendentes et cupientes talem
eidem ecclesie preesse personam que sciret, vellet et posset eam preservare a
noxiis et adversis ac in suis manutenere iuribus et etiam adaugere, post delibe-